ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND   Kon Tum, ngày       tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn đối với huyện Ia H’Drai năm 2024

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 22 tháng 9 năm 2008 của Bộ

Chính trị (khóa X) về tiếp tục xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương thành khu vực phòng thủ vững chắc trong tình hình mới;

Căn cứ Nghị định số 21/2019/NĐ-CP ngày 22 tháng 02 năm 2019 của

Chính phủ về khu vực phòng thủ;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2024 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức diễn tập phòng, chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn năm 2024 đối với huyện Ia H’Drai.

 Xét đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 1939/TTr-BCH

ngày 13 tháng 6 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo diễn tập phòng, chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn năm 2024 đối với huyện Ia H’Drai (sau đây viết tắt là Ban Chỉ

đạo), thành phần cụ thể như sau:

1. Trưởng ban Ban Chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Hữu Tháp, Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh.

2. Các Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo:

- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Phó Trưởng ban Thường trực.

- Giám đốc Công an tỉnh.

- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

3. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo:

- Đồng chí Hoàng Trung Thông, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

2

- Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Giám đốc Sở Y tế;

- Giám đốc Sở Tài Chính;

- Giám đốc Sở Công Thương;

- Giám đốc Sở Giao thông vận tải.

- Giám đốc Sở Nội vụ.

- Phó Chỉ huy trưởng, tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Phó giám đốc Công ty Điện lực Kon Tum.

Điều 2. Tổ chức hoạt động và nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

1. Tổ chức hoạt động:

- Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ, quyền hạn của

các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban Ban Chỉ đạo phân công.

- Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh khi

Trưởng Ban ký; sử dụng con dấu của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh,

Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn khi

Phó Trưởng ban ký để giải quyết công việc và quan hệ công tác.

-  Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo.

- Ban Chỉ đạo được thành lập các Tổ giúp việc để thực hiện nhiệm vụ

được giao.

- Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi kết thúc diễn tập phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn đối với huyện Ia H’Drai năm 2024.

2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo, chỉ

đạo trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ diễn tập phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn đối với huyện Ia H’Drai năm 2024.

Điều 3. Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan có các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (t/h);

- Các thành viên Ban Chỉ đạo diễn tập;

- Huyện ủy, UBND huyện Ia H’Drai;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, NC.LTD.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2024-06-18T16:50:11+0700

		2024-06-18T22:56:15+0700

		2024-06-19T07:29:53+0700

		2024-06-19T07:29:37+0700

		2024-06-19T07:29:37+0700

		2024-06-19T07:32:58+0700